
 

 
                                                  

Nr.176 2021.gada OKTOBRIS 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  
Pieaugot Covid-19 izplatības ātrumam, no 

21. oktobra līdz 14. novembrim visā Latvijā 

tika ieviests visaptverošs “lokdauns” jeb 

mājsēde, kuras mērķis ir iespējami apturēt 

galveno infekcijas izplatības ceļu – klātienes 

kontaktēšanos. Tas ir nepieciešams, lai 

kopīgiem spēkiem saīsinātu to laika posmu, kad 

mūsu veselības aprūpes sistēma piedzīvos 

pārslodzi, kas šobrīd jau ir neizbēgama un prasa 

daudzu cilvēku dzīvības.  

No 2021.gada 21.oktobra līdz 14.novembrim 

Mūrmuižas PII “Pasaciņa” 
1. Pirmsskolas izglītības programmu apguve 

 turpinās klātienē dežūrgrupās tiem bērniem, 

kuru vecāki vai likumiskie pārstāvji: 

 strādā kritiski nepieciešamā darbavietā, 

 nevar strādāt attālināti un nodrošināt 

bērna uzraudzību mājās.                      

2. Attālināti mācību process tiek organizēts 

obligātās pirmsskolas izglītības posmā 

iekļautiem piecgadīgajiem un sešgadīgajiem 

bērniem, kuri ārkārtējās situācijas laikā 

neapmeklē izglītības iestādi.  

3. Vecāki turpina ievērot Iestādē pieņemto 

kārtību “Rīcība vecākiem, ienākot PII 

“Pasaciņa” telpās”. 

 

Pamatojums: Ministru kabineta 2021. gada 9. 

oktobra rīkojums Nr. 720 "Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu" 

 

 

PALDIES VECĀKIEM PAR SITUĀCIJAS 

IZPRATNI UN EMOCIONĀLO 

INTELIĢENCI! 

                                                              Administrācija 

 8. oktobrī, koncertzālē “Valmiera” norisinājās 

apbalvojuma “Balva izglītībā 2021” pasniegšana, kurā 

pirmo reizi vienkopus pulcējās Valmieras novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu darbinieki. 

  Valmieras novada pašvaldības apbalvojumu “Balva 

izglītībā 2021” par nozīmīgu personisko ieguldījumu 

pedagoģiskajā darbībā un sasniegumiem izglītībā saņēma 

59 Valmieras novada laureāti. 

   Laikrakstā “Liesma” 2021.gada 14.oktobrī Ilze Kalniņa 

raksta: “Apbalvojumu 

saņēmusi arī Mūrmuižas 

pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” 

skolotāja Ērika Fūrmane. 
  “Kolektīvā ir daudzi 

brīnišķīgi skolotāji, bet 

bijām vienisprātis un šogad 

apbalvojumam pieteicām 

Ēriku. Mēs pašlaik tik ļoti 

alkstam pēc pozitīvā, un 

Ērika tāda ir ik dienas. 

Smaidīga, aktīva. Viņa 

ikdienā lolo divgadniekus, 

bet ir izmācījusies arī par 

“Džimbas aģenti”. Tas ir īpašs projekts, kas pirmsskolā 

ļauj bērniem stāstīt par drošību, mācīt saprast pieaugušo 

un vienaudžu rīcību, izvairīties no iespējamās 

vardarbības. Ērika ir tāda visu varoša, un mums prieks, 

ka balva ir viņas rokās”, tā PII “Pasaciņa vadītāja Ineta 

Zīdere, un Ērika Fūrmane piekrīt: “Jūtos gandarīta, 

novērtēta, un pedagogiem arī šādus brīžus vajag. Bet 

ikdienā es strādāju, lai bērniem būtu interesanti. Kad pati 

augu, tad bērnībā bērnudārzu nepameklēju, bet man ir 

atmiņas par to, ko vēlējos. Un strādāt ar bērniem ir ļoti 

viegli, ja atceries, kāds pats biji bērns, kas patika, 

interesēja. Es viņiem daudz stāstu par dabu, puķēm, 

darba tikumu. Tas ir svarīgi. Priecājos, ka beidzot 

vidusskolu, studējot, atradu pareizo jomu un jūtos ļoti 

labi savā profesijā. Nekad pret ko citu nemainītu!” 



„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  

14.oktobra pēcpusdienā uz pirmo šī mācību gada 

sēdi sanāca Iestādes padome. Padomē uzņēmām jaunos 

locekļus un, atklāti balsojot par iestādes padomes 

priekšsēdētāju atkārtoti ievēlējām Marutu Golubovsku. 

    Maruta Golubovska iepazīstināja ar jauno padomes 

reglamentu, kas ir padomes darbības tiesiskais pamats 

un ko izstrādā un izdod pati padome. Iepriekšējais 

reglaments bija pieņemts 2014.gadā. Tagad tas ir 

pārstrādāts un papildināts ar Izglītības likuma 30.panta 

3.punkta; 31.panta pirmās un otro daļas nosacījumiem 

un atbilst Iestādes Nolikuma 30.punktam. Iestādes 

padomes reglaments tika pieņemts vienbalsīgi. 

  Atklāti balsojot, vienbalsīgi  tika apstiprināta vecāku 

līdzdalība individuālā mācību līdzekļa 

“Lasāmgrāmatas” iegādei 6-gadīgajiem bērniem.  

    Vadītāja I.Zīdere iepazīstināja ar aktuālo izglītības 

sistēmā, tai skaitā pirmsskolā, jo ir apstiprinātas valsts 

pamatnostādnes izglītībā 2021.-2027.gadam, ir stājušies 

spēkā  MK noteikumi Nr. 453 “Izglītojamo speciālo 

vajadzību izvērtēšanas metodika pirmsskolas izglītības 

iestādēs”. Ir sagatavots iestādes pašnovērtējuma 

ziņojums par iepriekšējo mācību gadu. Tas ir iesniegts 

Valmieras novada izglītības pārvaldē apstiprināšanai. 

Vadītāja iestādes padomes locekļus aicināja uz kopīgi 

veicamu darbu – ir jādefinē izglītības iestādes kopīgās 

vērtības cilvēkcentrētā veidā. Šis jautājums būs 

nākamās padomes sēdes darba kārtībā. 

   Vadītāja vietniece mācību jomā Anita Golubovska 

informēja par jaunumu pirmsskolā – agrīnās 

diagnostikas ieviešana izglītojamiem no 5 gadu vecuma, 

kuri uzsāk mācības obligātajā pirmsskolas izglītībā.  

   Vadītāja informēja par PII “Pasaciņa” ieguvumiem un 

zaudējumiem ienākot Valmieras novadā. Esam ieguvuši 

iespēju pieņemt darbā speciālistus – speciālo pedagogu, 

izglītības psihologu, sociālo pedagogu, bet esam 

zaudējuši pašvaldības finansējumu interešu izglītībai. 

  Iestādes padomes priekšsēdētāja Maruta Golubovska 

atgādināja par padomes aktivitātēm 2020./2021.mācību 

gadā. Iestādes vadītāja Ineta Zīdere atzīmēja, ka 

pedagogi kopā ar bērniem vasarā aktīvi izmantoja ar 

vecāku iniciatīvu izgatavotās dārza kastes – pavasarī 

stādīja, sēja, bet rudenī novāca ražu.  Rudenī 2.un 

3.grupas bērni dārza kastēs plāno stādīt pavasara puķes 

- narcises, tulpes un krokusus. 

     Santa Zvirbule, iestādes padomes locekle un 

Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārstāve, 

informēja par plānoto aktivitāti 15.oktobrī “Meža dienas 

2021”, kurās  aicināti piedalīties pasacēni, lai stādītu 

kokus un košumkrūmus Mūrmuižas ciema parkā. 

   Vadītāja atgādināja, ka šajos epidemioloģiskajos 

apstākļos  grupas dzīvo katra savā “burbulī”. Kopīgi 

pasākumi nenotiks, bet katra grupa plāno savas 

aktivitātes vadoties pēc iestādes kopīgā plāna un savām 

aktuālajām tēmām. 

Anita Golubovska, vadītājas vietniece 

Skaistā piektdienas, 8.oktobra rītā vecāko grupu 

audzēkņi pulcējās pie bērnudārza, lai dotos pārgājienā 

uz z/s “Brieži”. Pārgājiens ir aktīvās atpūtas veids, kurā 

svarīgākais ir iešana, turklāt, nevis tāpēc, ka tā ir jādara, 

bet gan tāpēc, ka mēs to vēlamies. Pirms pārgājiena 

izrunājām drošības noteikumus, kas jāievēro atrodoties 

uz ceļa – iet vienam aiz otra rindā, klausīt audzinātājās 

un dzirdēt, ko saka pieaugušais. 

   Sākumā mēs  devāmies pa Mūrmuižas ceļu, līdz 

nonācām pie Miegupes takas, kas izveda mūs cauri 

rudenīgam mežam. Ejot pa taku, varējām baudīt patiesi 

krāsainu un skaistu rudeni. Ar bērniem spriedām, kādi 

koki redzami, kādu krāsu lapas ieraugāmas. Pārgājiens 

patiešām ir lielisks veids, kā iepazīt un izpētīt dabu. 

Nonākot pie milzīgas pļavas mūs sagaidīja z/s “Brieži” 

saimnieks Juris, kurš bija sagatavojis mums pārsteigumu 

– ērti un droši iekārtojis sēdvietas traktora piekabē, lai 

varētu ātri un viegli šķērsot zaļo līdzenumu. Bērni 

nespēja valdīt sajūsmu. Traktors mūs aizveda līdz siena 

ruļļiem, kur saimnieks Juris mums izstāstīja par 

elektrisko ganu, dažādu lauksaimniecības tehniku un to 

pielietojumu, parādīja putnu biedēšanas lielgabalu un 

atļāva bērniem mēģināt uzrāpties uz siena ruļļiem. Lielās 

grupas bērni veikli tika augšā, mazajiem bija vajadzīga 

neliela palīdzība. Tālāk devāmies pie mazajiem teliņiem, 

apskatījām tos un paglaudījām. Saimnieks Juris izstāstīja, 

ka teliņi līdzīgi kā bērni bērnudārzā tiek dalīti grupiņās 

pēc vecuma. Apskatījām dažāda vecuma teliņus. Tad 

mūsu ceļš veda uz fermu pie lielajām govīm. Izgājām 

cauri 2 lielām kūtīm, kur govis ziņkārīgi sekoja mums 

līdzi ik uz soļa. Iepazinām govju pārtiku – sienu, 

skābsienu, miltus. Mums bija arī iespēja redzēt 

slaukšanas iekārtas, piena uzglabāšanas iekārtas un 

autocisternu piena pārvešanai.  

   Noslēgumā tikām pacienāti ar gardumu un dzērienu, lai 

būtu spēks doties pa garo ceļu atpakaļ uz bērnudārzu. 

Visu atpakaļceļu bērni nepārtraukti stāstīja par redzēto 

un dalījās savās emocijās. 

   Mērķis - attīstīt bērnu izziņas spējas un  intereses, esot 

kustībā, priecāties par skaisto rudeni, tika sasniegts! 

   

Ilva, sporta skolotāja 



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 

Š.g. 15.oktobrī Mūrmuižas ciema parkā norisinājās 

pasākums "Meža dienas 2021", ar koku un 

košumkrūmu stādīšanu, kurā aktīvi piedalījās arī  

Pasacēni. Pasākuma ietvaros PII “Pasaciņa” bērni tika 

informēti par mežu un parku apsaimniekošanu, kā arī 

par koku nozīmi teritorijā. Pieaicinātais Meža 

konsultāciju pakalpojumu centra darbinieks, izstāstīja 

par koku un krūmu stādīšanu, kā arī palīdzēja ar 

praktiskiem padomiem stādīšanas laikā. Parkā tika 

iestādīti 14 koku stādi un 12 košumkrūmu stādi. Vēlāk 

tiks uzstādītas plāksnītes ar koku un krūmu 

nosaukumiem un informāciju, kura bērnudārza grupiņa 

tos ir iestādījusi. 

 
  Meža dienas ir Meža attīstības fonda atbalstīta 

ikgadēja akcija. Šī gada pasākuma mērķis bija pievērst 

uzmanību mežsaimniecībai un ainavai teritorijā, kā arī 

zaļās zonas nepieciešamībai, īpaši parku, mežaparku, 

dendroloģisko stādījumu stāvoklim, un palīdzēt to 

labiekārtošanā. Brenguļu, Kauguru un Trikātas 

apvienības pārvalde vēlas šo pasākumu padarīt par 

ikgadēju tradīciju. 

 

Santa Zvirbule, 

Valmieras novada pašvaldības Brenguļu, Kauguru un 

Trikātas apvienības pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītāja, Iestādes padomes locekle 

Foto galerija aplūkojama: www.pasacina.beverina.lv 

3.grupa Mūrmuižas parkā iestādīja trīs kokus: 

plūškoku, ābeli un priedi. Pastaigu laikā varēsim 

apčubināt savus iestādītos kociņus. Koku stādīšanu mēs 

apvienojām ar Cūkmena programmas materiālu 

izzināšanu “No sēklas līdz koka mantiņai”. Spēli 

spēlējot, izsekojām visam koka augšanas procesam un 

koku stādīšana ir viens no etapiem.  

  

Inga, pirmskolas skolotāja 

Lai arī daba pamazām dodas pie miera, šis ir īstais 

laiks, kad domāt par to, kādas izskatīsies dobes agrā 

pavasarī. Tieši oktobris pēc dārzkopju domām ir tas 

piemērotākais laiks sīpolpuķu stādīšanai. Krokusi, 

narcises, tulpes, hiacintes, iespējams, ir vienas no 

gaidītākajām puķēm ikvienā dārzā, kas ziedēs jau tad, 

kad pārējie augi vēl tikai modīsies un pēc ilgā ziemas 

perioda agrā pavasarī. Tās nāks kā košs sprādziens, kad 

būsim tik ļoti noilgojušies pēc gaismas, krāsām un 

dzīvīguma. 

   Divgadīgo un trīsgadīgo grupu bērni, viņu vecāki un 

grupu darbinieki par puķu dobēm pavasarī ir  

padomājuši. Vecāki gādāja puķu sīpolus, bērni stādīja, 

grupu darbinieki organizēja stādīšanas procesu! 

    
Puķu dobe sastādīta!  

Paldies grupām par iniciatīvu un vecākiem par atsaucību! 

Ineta, iestādes vadītāja 



“PASACIŅAS” DARBIŅI SVEICAM!  
 

PII “Pasaciņa” audzēkņi aicināti piedalīties 

Trikātas kultūras nama organizētajā bērnu radošo 

darbu konkursā “Mans sveiciens Latvijai dzimšanas 

dienā!” 

 
    Darbi var tikt veikti dažādās tehnikās uz A4 vai A3 

lapas un tie jāiesniedz līdz 5.novembrim. Pasacēnu 

radošos darbus, arī lūdzam nodot līdz 5.novembrim 

grupu pedagogiem, iepriekš piezvanot.   

    Iesniegtie darbi būs apskatāmi izstādē no 8.līdz 

22.novembrim bibliotēku un kultūras namu logos 

Brenguļu, Kauguru un Trikātas pagastos. 

Visiem dalībniekiem būs pārsteiguma balvas! 

Izmantosim mājsēdes laiku lietderīgi. 

Aicinām Jūs, vecākus, kopā ar savām atvasēm, 

11.novembra pēcpusdienā aizdegt savu laternu un 

novietot uz Mūrmuižas slūžu tiltiņa Latvijas armijas 

svētku dienā, Lāčplēša kara ordeņa svētkos, kad 

godinām neatkarīgās Latvijas valsts armijas uzvaru pār 

Bermonta karaspēku 1919. gada novembrī! 

 
   Ievērosim distancēšanās prasības un mājsēdes stingros 

noteikumus! 

 

“PASACIŅAS” PALDIES  

2.grupiņas PALDIES: 

 Edžus tētim par saldajām vīnogām 

 Alises, Mārtiņa un Karlīnas ģimenēm par 

pavasara puķu sīpoliem. 

3.grupiņas PALDIES vecākiem par puķu 

sīpoliem! 

 

        DZIMŠANAS DIENĀ 
 

KĀRLI NERĀTNI                    01.11. 
HANNU MOISEJU                  12.11. 
LĪVU MELBĀRDI                   16.11. 
DĀVI RUSKU                          18.11. 
RALFU PUROMU                    21.11. 
RENĀRU DOŅECU                 22.11. 
FLORENCI ŽENTIŅU             24.11.  
ILONU IEVIŅU-JENĀNI        29.11. 
 

VĀRDA DIENĀ 
 

ĒRIKU                   03.11. 
MĀRTIŅU            10.11. 
MARKUSU           10.11. 
MĀRCI                  10.11. 
ELIZABETI           19.11. 
KATI                     25.11. 
KEITU                   25.11. 
KATRĪNU             25.11. 
VITU                      28.11. 

 
 
 

“PASACIŅAS” PALDIES  

PALDIES no 6 grupas: 

 Katrīnas ģimenei par dažādiem mācību 

procesā izmantojamiem materiāliem 

 Reiņa vecākiem par sulu 

 Arno vecākiem par medu 

 Gustava ģimenei par grāmatām 

Foto no PII “Pasaciņa” arhīva     Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem

 


